

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6ACF7CE3

LICITANET - Termo de Homologação

29/10/2025 09:42

**MUNICIPIO DE CARACOL - PI****CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
008/2025****PROCESSO LICITATÓRIO 163****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA EM UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS.*

Fornecedor : M. D. DE M. ROCHA LTDA - 27.443.538/0001-27

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 224.990,00	R\$ 224.990,00	R\$ 234.924,54	R\$ 234.924,54	--	R\$ 9.934,54
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE ESCOLAR MARA CLARA RIBEIRO, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, PROJETOS E DEMAIS DOCUMENTOS CONSTANTES NOS ANEXOS DESTE EDITAL										
Subtotal Lote R\$ 224.990,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 224.990,00						Subtotal Orçado: R\$ 234.924,54		4,2288 %	R\$ 9.934,54	

Fornecedor : CARACOL CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - 48.987.908/0001-67

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1,00	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	R\$ 790.406,51	R\$ 790.406,51	R\$ 794.378,41	R\$ 794.378,41	--	R\$ 3.971,90
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, PROJETOS E DEMAIS DOCUMENTOS CONSTANTES NOS ANEXOS DESTE EDITAL.										
Subtotal Lote R\$ 790.406,51										
Subtotal Adjudicado R\$ 790.406,51						Subtotal Orçado: R\$ 794.378,41		0,5000 %	R\$ 3.971,90	

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 159552F6ACF7CE3

LICITANET - Termo de Homologação

29/10/2025 09:42

Fornecedor : EMC ENGENHARIA LTDA - 40.789.776/0001-57

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1,00	UNIDADE	SERVIÇ OS DE ENGEN HARIA	SERVIÇ OS DE ENGEN HARIA	R\$ 1.590.053,30	R\$ 1.590.053,30	R\$ 1.622.503,37	R\$ 1.622.503,37	--	R\$ 32.450,07
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE ESCOLAR ODÍLIA ROSA RIBEIRO, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, PROJETOS E DEMAIS DOCUMENTOS CONSTANTES NOS ANEXOS DESTA EDITAL.										
Subtotal Lote R\$ 1.590.053,30										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.590.053,30 Subtotal Orçado: R\$ 1.622.503,37 2,0000 % R\$ 32.450,07										

Fornecedor : GM CONSTRUCOES LTDA - 51.904.938/0001-77

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1,00	UNIDADE	s/m	s/m	R\$ 485.000,00	R\$ 485.000,00	R\$ 502.841,98	R\$ 502.841,98	--	R\$ 17.841,98
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE ESCOLAR SÃO JOSÉ, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, PROJETOS E DEMAIS DOCUMENTOS CONSTANTES NOS ANEXOS DESTA EDITAL.										
Subtotal Lote R\$ 485.000,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 485.000,00 Subtotal Orçado: R\$ 502.841,98 3,5482 % R\$ 17.841,98										

Fornecedor : CLEITON PEREIRA BARBOSA LTDA - 33.541.090/0001-87

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	1,00	UNIDADE	SERVIÇ O PRÓPR IO	SERVIÇ O PRÓPRI O	R\$ 1.360.074,34	R\$ 1.360.074,34	R\$ 1.366.908,89	R\$ 1.366.908,89	--	R\$ 6.834,55
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CRECHE TEREZA NEUMA, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, PROJETOS E DEMAIS DOCUMENTOS CONSTANTES NOS ANEXOS DESTA EDITAL.										
Subtotal Lote R\$ 1.360.074,34										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.360.074,34 Subtotal Orçado: R\$ 1.366.908,89 0,5000 % R\$ 6.834,54										

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **159552F6ACF7CE3**

LICITANET - Termo de Homologação

29/10/2025 09:42

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 4.450.524,15	R\$ 4.521.557,19	1,5709 %	71.033,04

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Caracol-PI , 29 de Outubro de 2025

RANILETTI CARVALHO DE MACÊDO
PREFEITO MUNICIPAL